ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:          /UBND-VP
V/v quản lý, bảo vệ và duy trì chăm sóc

cây xanh, thảm cỏ trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Quản lý đô thị,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao; Đội Quản lý trật tự giao thông,

xây dựng và môi trường;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Chủ tịch UBND huyện nhận được Báo cáo số 34/BC-ĐQLTT ngày 06/6/2023

của Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường về việc quản lý, bảo vệ

và chăm sóc cây xanh trên địa bàn. Để đảm bảo việc bảo vệ, chăm sóc cây xanh

trên các tuyến đường, khu dân cư đã được huyện đầu tư  cũng như nhân dân đã

trồng, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Quản lý đô thị: Chủ động kiểm tra và phối hợp với Đội Quản lý

trật tự giao thông, xây dựng và môi trường kiểm tra việc quản lý, duy trì chăm sóc

cây xanh trên địa bàn huyện; tham mưu xử lý các hành vi vi phạm.

2. Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường: Xây dựng kế

hoạch thực hiện công tác quản lý, bảo vệ và chăm sóc cây hệ thống cây xanh trên

các tuyến đường đã được nhận bàn giao.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Tăng cường tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức, vận động người dân

trong khu vực không chặt, phá cây, đổ vật liệu thải, chăn thả gia súc, đốt rơm rạ...

trên các tuyến đã trồng cây.

- Chỉ đạo lực lượng chủ động kiểm tra và có biện pháp ngăn chặn, xử lý kịp

thời đối với các hành vi vi phạm; phối hợp với Đội Quản lý trật tự giao thông, xây

dựng và môi trường trong công tác quản lý, xử lý và chăm sóc, bảo vệ cây xanh,

cây bóng mát, hoa và thảm cỏ trên địa bàn.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể

thao: Thường xuyên xây dựng tin bài tổ chức tuyền truyền việc trồng, quản lý, bảo

vệ và chăm sóc cây xanh trên địa bàn, để cho toàn thể nhân dân biết chấp hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-15T11:15:57+0700

		2023-06-15T13:43:33+0700

		2023-06-15T13:43:43+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-15T13:44:02+0700